

STUDERAMERA

Obligatorisk litteraturlista för seriösa skidåkare

Den första bok som satte fart på skidintresset hos en större allmänhet kom ut 1890. *Paa ski over Grönland* var en reseberättelse som beskrev Fridtjof Nansens expedition under åren 1888-89 och det var framförallt den underliga skidutrustningen som väckte intresse. Att glida fram på snö på långa trästycken var något helt nytt för många. En bok som förtjänar extra uppmärksamhet är Arnold Fancks och Hannes Schneiders *Wunder des Schneeshuhs* från 1924. Den är fantastisk illustrerad med bildstrips av olika skidrörelser ur den svartvita filmen som Fanck regisserade och Schneider demonstrerade. Ingen av dessa böcker går emellertid att få tag på så vi har nöjt oss med att presentera tre andra alternativ.

PÅ SKIDOR I ALPERNA OLLE RIMFORS OCH SIGGE BERGMAN

Denna bok om Rimfors och Bergmans upplevelser och äventyr under en tvåmånaders vistelse i Österrike och Schweiz satte ordentlig fart på utförsåkningsintresset i Sverige. Det ledde bl.a till de första alpina tävlingarna och en systematisk utbildning av skidlärare och därmed allt flera utförsåkare i landet.

BRA, BÄTTRE BÄST GEORGES JOUBERT OCH JEAN VUARNET

Georges Joubert, verksam vid universitetet i Grenoble, har betytt mycket för förståelsen och analysen av skidteknikens utveckling. Tillsammans med olympiamästaren Jean Vuarnet skrev han *Comment se perfectionner à Ski* som kom ut i Frankrike 1966 och som översattes till en mängd språk. På svenska publicerades den första gången 1967 med titeln *Bra, bättre bäst - Modern utförsåkning* och trycktes sedan i ytterliggare två upplagor. Det är den skidbok som sålts i störst upplaga någonsin i Sverige. Den tredje upplagan innehåller dessutom avsnitt som Joubert skrivit exklusivt för sina svenska läsare. För första gången beskrivs begreppet "Carving = Skärande sväng". Även om utrustningen förändrats och tekniken därmed också påverkats så innehåller Jouberts bok en mängd aktuell information.

DE Ä BAR Å ÅK RED. MATS EKDAHL

En eländig titel på en bok som innehåller massor av fin läsning. Ernest Hemingway berättar om skidåkning i Montafondalen i Vorarlberg, Evert Taube åker skidor i Storlien, Eyvind Johnson, Harry Martinsson, Ulf Lundell med flera sätter ord på sina upplevelser på skidor. James Bonds skapare Ian Fleming finns med och en dikt av Jean-Claude Killy och Mike Halstead "Wind-blown crust" är en överraskande pärla.

/RCC

